
GEBÜHRENORDNUNG des BOXER-KLUB E.V. 

gültig ab 01. Januar 2024 

 

JAHRESBEITRAG 
Hauptmitglied  73,00 
Familienmitglied  23,00 
(ab 01. Juli halber Jahresbeitrag) 
Kinder und Jugendliche bis 18 J.      kostenlos 
Jugendliche zwischen 18 u. 21 J.  23,00 
Aufnahmegebühr * 40,00 
(*bei gleichzeitiger Anmeldung von 
Haupt- und Familienmitglied(ern) wird 
die Aufnahmegebühr nur einmal fällig) 
Mitgliedschaft auf Zeit 120,00/p.a. 
 
ALLGEMEINES 
ABO ZISonline 99,00/p.a 
ABO Boxer-Blätter Inland 35,00/p.a 
ABO Boxer-Blätter Ausland 40,00/p.a.   
ABO „Unser Rassehund“ 26,00/p.a 
Antrag für Ehrungen 10,00 
Ersatz für Urkunden + Nadeln 10,00 
Mahngebühr 2,50 
 
ZUCHTBÜCHER Preis auf Anfrage 
BK-Jahrbuch 20,00 
 
 
TERMINSCHUTZ-GEBÜHREN 
ZTP + AD jeweils 35,00 
BH, IGP, FH 1 Tag 45,00 
 2 Tage 65,00 
 jeder weitere Tag 25,00 
Freistellungsgebühr BK LR 1 Tag 20,00 
                      2 Tage 30,00 
 
SCHULUNGEN 
gemäß Ausbildungsordnung in A, B, C 
Wochenende (2 Tage) 50,00 
weiterer Schulungstag (Freitag) 25,00 
Multiplikatoren-Schulungen 
(max. 2 Seminare/Tag) je Seminar 15,00 
Workshop (pro Tag) 30,00 
Teilnahmegebühr Online-
Multiplikatorenschulung 15,00 
 
AUSSTELLUNGSWESEN 
Grundgebühr 50,00 
Richter-Bücher je Stück 4,00 
Klub-Medaillen, Satz à 16 Stück 80,00 
Veteranen-Medaillen einzeln 5,00 
BK-Gebühr je Hund                             3,00 
Verleihungsgebühr 
Jugend- / Veteranensieger 
u. BK-Champion                                50,00 

LEISTUNG 
FCI Prüfungsordnung (IGP) 2019 1,00 
Folge-/Ersatz-Leistungsurkunde 10,00 
Sport-Leistungsbuch 5,00 
Eintrag in Gebrauchshundeliste „B“ 25,00 
 
ZUCHTWESEN 
HD Auswertung 49,00 
HD Obergutachten  150,00 
Spondylose Auswertung 49,00 
Spondylose Obergutachten  150,00 
Zwingerschutz International 60,00 
Zwingerschutz Bearbeitung 30,00 
ZTP – Teilnahmegebühr Mindestsatz 35,00 
ZTP – Teilnahme für Boxer,die nicht                
in unserem Zuchtbuch sind zzgl. 35,00 
Körung - Teilnahmegebühr 35,00 
Körschein 20,00 
Wurfmeldeschein 20,00 
Anlage zum Wurfmeldeschein 16,00 
(bei mehr als 6 Welpen) 
Wurfabnahmegebühr (an Zuchtwart) 25,00 
Eintragung ins Zuchtbuch 25,00 
Eintragung Kör- und/oder 
Leistungszucht              kostenlos 
Ausstellungsgebühr für 1 Ahnentafel 
plus Leistungsurkunde 25,00 
VDH-Gebühr je Ahnentafel  2,50 
Duplikat für 1 Ahnentafel 50,00 
Auslandsübernahme 60,00 
Eintragung im Register 120,00 
Züchteranschrift Homepage 50,00/p.a. 
Züchteranschrift BB 33,00/p.a. 
 
FOTOVERÖFFENTLICHUNGEN 
IN DEN BOXER-BLÄTTERN 
Titel, Anwartschaften 10,00 
(siehe auch Anzeigenpreisliste) 
 
VERFAHRENSKOSTEN 
Verfahrenskosten bei Disziplinarmaß- 
nahmen, Mindestsatz 80,00 
 
 
 
 
 
 
 
Zuzüglich evtl. anfallender Versandkosten 
sowie MwSt. 


